1 / 2

2019 年 4 月
お客さま各位

鍋屋バイテック会社
国内営業部

 “LinearClamper-Zee®”仕様変更および⼀部廃⽌のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のことと存じお慶び申しあげます。
平素は格別のご愛顧を賜り，厚くお礼申しあげます。

『NBK 総合カタログ 2019』（2018年9月1日より有効）掲載の“LinearClamper-Zee®”の一部品
番について下記の通り変更いたします。また，一部品番を廃⽌いたします。廃⽌する品番につきましては，
代替品をご使用ください。
お客さまには設計変更などのご⾯倒をお掛けしますが，何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。

敬具

記

 リニアガイド用 マニュアルタイプ
【⼨法変更】
 HK-4501-A HK-4505-KR HK-5501-A

変更前 変更後 変更前 変更後 変更前 変更後
H 変更なし 16 14
H1 26.5 32.6 35 32.6 31 37.5
C 選定表参照 変更前-2 選定表参照 変更前＋4 選定表参照 変更前-2
*仕様変更による価格の変更はありません。

図 1. 寸法表記載の寸法図 図 2. 選定表記載の寸法図

 2 / 2

【廃⽌品と代替品】
廃⽌品 代替品

HK-4502-K HK-4501-A
HK-4502-R HK-4501-A
HK-4501-E HK-4505-KR+PHK-45-2*1
HK-4504-F HK-4505-KR+PHK-45-2*1
HK-5501-S HK-5501-A
HK-5502-K HK-5501-A
HK-5502-R HK-5501-A
HK-5503-MR HK-5501-A
HK-5504-F HK-5501-E
*1：代替品ではアダプタプレートが必要となります。
選定例）
・変更前の選定が HK-4501-E の場合 ⇒ HK-4505-KR + PHK-45-2
・変更前の選定が HK-4501-E+PHK-45-10 の場合 ⇒ HK-4505-KR + PHK-45-12

【変更時期】
2019 年 4 月納⼊分より順次対応し，対応完了商品より順次変更となります。移⾏期間中は，仕様変
更前後いずれかの商品を納⼊します。これらの指定はお受けいたしかねます。*2
*2：本仕様変更に関連する返品・交換はいたしかねますことをご了承ください。

何卒，ご理解の上，今後とも当社商品をご愛顧いただきますようお願い申しあげます。

以上